ot s CGluscht

Vorspeisen und fiir den kleinen Hunger

Beilagen Salat
kleiner gemischter Salat der Saison

Obazda mit Schwarzbrot
Pikant wirzige Allgduer Kasespezialitat

Allgauer Fladlesuppe

Krauterpfannkuchen in kraftiger Rinderbriihe

Haschee vom Allgauer Rind
Fein gezupftes Rindfleisch in Krauter-Meerrettich Vinaigrette auf Rosti
Und Salatgarnitur

Knoblauchcremesuppe
Mit Krdutern verfeinert

Wourstsalat
Lyoner, Gewirzgurken, rote Zwiebeln und wahlweise Bergkadse oder Limburger
dazu Schwarzbrot

Saurer Kase
Limburger, Gewtrzgurken, rote Zwiebeln dazu Schwarzbrot

Rosti ,Hutten Art”
Mit Speck, Zwiebeln und Spiegelei am Salatbouquet

Rosti ,Millerin®
Mit gerducherter Forelle, Meerettich am Salatbouquet

Allgauer Rahmfladen

Handgemachter Vollkornfladen mit Saaten, Sauerrahm und Salatgarnitur

- Mit Lauch und Schinken
- Mit Cocktailtomaten und Schnittlauch
- Mit Schinken, Réstzwiebeln und Limburger

4,30 EURO

5,40 EURO

6,80 EURO

9,20 EURO

5,30 EURO

10,00 EURO

10,00 EURO

13,80 EURO

15,20 EURO

8,90 EURO
8,90 EURO
9,80 EURO



QY7717

Mit Baguette

GrolSer Salatteller o 11,80 EURO
GrolRer gemischter Salat der Saison

Farmer Salat o 16,80 EURO
gemischter Salat mit gebratenen Putenstreifen

Forster Salat o 14,80 EURO

gemischter Salat mit gebratenen Krduterchampignons

Anglertraum
Bunt gemischter Salat mit Zanderfilet

21,80 EURO

Bergbauern Salat 15,80 EURO

Gemischter Salat mit Bergkdsespahnen und Schinkenstreifen

Unsere Salate werden mit unserem Hausdressing (Krauter-Senf) angemacht, als
alternative kdnnen Sie auch zwischen Balsamico Dressing und Joghurtdressing wahlen.

Hir ‘'n FCunger

Haupgerichte

Cordon Bleu 17,80 EURO

Paniertes Schnitzel vom Schweineriicken, gefiillt mit Schinken und Kase
dazu Pommes Frites

Currywurst 11,80EURO
mit hausgemachter pikanter Soe und Pommes Frites
Schnitzel ,Wiener Art” 16,80 EURO
paniertes Schnitzel vom Schweinerticken
mit Pommes Frites oder hausgemachtem Kartoffelsalat
Jagerschnitzel 19,80 EURO
paniertes Schnitzel vom Schweinriicken mit Spatzle an Champignon RahmsoRe
Putensteak 15,80 EURO
mit Krauterbutter und knackigem Salatbouquet oder Pommes Frites
Schaschlik Pfanne

17,80 EURO

von der Pute, dazu Wedges, Sauerrahm und griiner Salat

Sellerieschnitzel



Paniert, mit Pommes oder Salatbouquet 14,80 EURO
dazu Sauerrahmdip

Kasspatz'n
Mit Beilagen Salat 15,80 EURO
Allgauer Krautkrapfen 16,80 EURO

Traditionelle Allgduer Spezialitdt aus Sauerkraut in Nudelteig
Am Salatbouquet mit Dunkelbiersof3e

. 21,80 EURO
Filetpfannle
An Champignon-Rahm-SoRe dazu Kasespatzle
Allgauer Bergkasknodel 16,80 EURO
Am Salatbouquet mit Balsamicojus
Ofenkartoffel Sauerrahm o 12,80 EURO
am Salatbouquet
Ofenkartoffel mit Putenstreifen o 14,80 EURO
mit Sauerrahm und Salatbouquet
Ofenkartoffel Champignon o 13,80 EURO
mit Sauerrahm und Salatbouquet
Ofenkartoffel mit Speck und Zwiebel 14,80 EURO
Mit Sauerrahm und Salatbouquet

15,80 EURO

Ofenkartoffel mit gerducherten Forellen Stiicken
Mit Sauerrahm und Salatbouquet

ottir unsere kleinen Jdste

Spatzle mit Sol3e #ue 5,50 EURO
Pommes 4,00 EURO
Kinderschnitzel (paniert) mit Pommes Frites 7,50 EURO

Chicken Nuggerts mit Pommes Frites 7,50 EURO

Was ODiak

Desserts



Kaiserschmarren gaomn
mit Rosinen, Mandeln und Apfelmus

Apfelstrudel

Mit Vanilleeis und Sahne

Alkoholfreie Getrinke

Mineralwasser

Stilles Wasser

Pepsi/ Pepsi Zero
SchwipSchwap Orange
7 up

SchwipSchwap

Eistee Pfirsich

Apfelschorle
Orangensaftschorle
Traubensaftschorle
Johannissaftschorle
Maracujasaftschorle

Blble Edelbrau

Alt Kemptener WeiRe +

Teutsch Pils ¢

Bilible Edelweissbier ¢

Blble Urbayrisch Dunkel ¢
Clausthaler Extra Herb alkoholfrei

Radler ¢
Bier mit 7up

Mohren ¢
Hefeweizen mit Pepsi

Russ ¢

OSiere

0,2 Liter

2,20 EURO
2,20 EURO
2,60 EURO
2,60 EURO
2,60 EURO
2,60 EURO
2,60 EURO

0,2 Liter

2,60 EURO
2,60 EURO
2,60 EURO
2,60 EURO
2,60 EURO

0,5
0,5
0,33
0,5
0,5
0,5
0,5

0,5

0,5

12,80 EURO

9.80 Euro

0,4 Liter

2,80 EURO
2,80 EURO
3,20 EURO
3,20 ERUO
3,20 EURO
3,20 EURO
3,20 EURO

0,4 Liter

3,20 EURO
3,20 EURO
3,20 EURO
3,20 EURO
3,20 EURO

3,90 EURO
3,90 EURO
3,20 EURO
3,90 EURO
3,90 EURO
2,60 EURO
4,10 EURO

4,10 EURO

4,10 EURO



Hefeweizen mit 7up

Gaisenmal ¢
mit Cognac oder Kirschlikor

Maf Bier ¢

O uine

Rotweine
Montepulciano
Trollinger- Lemberger

Rose
WeilRherbst

Weillwein
Pinot Grigio
Riesling

Weinschorle
Weinschorle rot/weild
Weinschorle rot/weil

QOchmipse

Alle Schnépse auf 2cl Basis
Obstler
Williams
Enzian
Haselnuss
Marille
G’spritzter
Bacardi Cola

Kikore

Eierlikor

1,0

1,0

0,25
0,25

0,25

0,25
0,25

0,25
0,5

13,80 EURO

7,80 EURO

6,20 EURo
6,20 EURO

6,20 EURO

6,20 EURO
6,20 EURO

4,50 EURO
7,00 EURO

3,50 EURO
3,50 EURO

3,50 EURO

3,50 EURO
3,50 EURO
4,50 EURO
4,50 EURO

3,50 EURO



Averna
Limoncello
Kirschlikor
Baileys

Spritz

Hugo

Lillet- Wild Berry
Lillet Vive

Tasse Kaffee
Haferl Kaffee
Espresso
Cappuccino
Latte Macchiato

HeiRe Schokolade
Tee (verschiedene Sorten)

Lperitf
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3,50 EURO
3,50 EURO
3,50 EURO
3,50 EURO

6,80 EURO
6,50 EURO
6,80 EURO
6,80 EURO

2,50 EURO
3,90 EURO

2,50 EURO

3,80 EURO

3,80 EURO

3,30 EURO

2,80 EURO



