

Vorspeisen und für den kleinen Hunger

Beilagen Salat kleiner gemischter Salat der Saison	4,30 EURO
Obazda mit Schwarzbrot Pikant würzige Allgäuer Käsespezialität	5,40 EURO
Allgäuer Flädlesuppe Kräuterpfannkuchen in kräftiger Rinderbrühe	6,80 EURO
Haschee vom Allgäuer Rind Fein gezupftes Rindfleisch in Kräuter-Meerrettich Vinaigrette auf Rösti Und Salatgarnitur	9,20 EURO
Knoblauchcremesuppe Mit Kräutern verfeinert	5,30 EURO
Wurstsalat Lyoner, Gewürzgurken, rote Zwiebeln und wahlweise Bergkäse oder Limburger dazu Schwarzbrot	10,00 EURO
Saurer Käse Limburger, Gewürzgurken, rote Zwiebeln dazu Schwarzbrot	10,00 EURO
Rösti "Hütten Art" Mit Speck, Zwiebeln und Spiegelei am Salatbouquet	13,80 EURO
Rösti "Müllerin" Mit geräucherter Forelle, Meerettich am Salatbouquet	15,20 EURO
Allgäuer Rahmfladen Handgemachter Vollkornfladen mit Saaten, Sauerrahm und Salatgarnitur - Mit Lauch und Schinken - Mit Cocktailtomaten und Schnittlauch - Mit Schinken, Röstzwiebeln und Limburger	8,90 EURO 8,90 EURO 9,80 EURO



Großer Salatteller G/F Großer gemischter Salat der Saison	11,80 EURO
Farmer Salat _{G/F} gemischter Salat mit gebratenen Putenstreifen	16,80 EURO
Förster Salat _{G/F} gemischter Salat mit gebratenen Kräuterchampignons	14,80 EURO
Anglertraum Bunt gemischter Salat mit Zanderfilet	21,80 EURO
Bergbauern Salat Gemischter Salat mit Bergkäsesnähnen und Schinkenstreifen	15,80 EURO

Unsere Salate werden mit unserem Hausdressing (Kräuter-Senf) angemacht, als alternative können Sie auch zwischen Balsamico Dressing und Joghurtdressing wählen.



Cordon Bleu Paniertes Schnitzel vom Schweinerücken, gefüllt mit Schinken und Käse dazu Pommes Frites	17,80 EURO
Currywurst mit hausgemachter pikanter Soße und Pommes Frites	11,80EURO
Schnitzel "Wiener Art" paniertes Schnitzel vom Schweinerücken mit Pommes Frites oder hausgemachtem Kartoffelsalat	16,80 EURO
Jägerschnitzel paniertes Schnitzel vom Schweinrücken mit Spätzle an Champignon Rahmsoße	19,80 EURO
Putensteak mit Kräuterbutter und knackigem Salatbouquet oder Pommes Frites	15,80 EURO
Schaschlik Pfanne von der Pute, dazu Wedges, Sauerrahm und grüner Salat	17,80 EURO

Sellerieschnitzel

Paniert, mit Pommes oder Salatbouquet dazu Sauerrahmdip	14,80 EURO
Kässpatz´n Mit Beilagen Salat	15,80 EURO
Allgäuer Krautkrapfen Traditionelle Allgäuer Spezialität aus Sauerkraut in Nudelteig Am Salatbouquet mit Dunkelbiersoße	16,80 EURO
Filetpfännle An Champignon-Rahm-Soße dazu Käsespätzle	21,80 EURO
Allgäuer Bergkäsknödel Am Salatbouquet mit Balsamicojus	16,80 EURO
Ofenkartoffel Sauerrahm D/G am Salatbouquet	12,80 EURO
Ofenkartoffel mit Putenstreifen D/G mit Sauerrahm und Salatbouquet	14,80 EURO
Ofenkartoffel Champignon D/G mit Sauerrahm und Salatbouquet	13,80 EURO
Ofenkartoffel mit Speck und Zwiebel Mit Sauerrahm und Salatbouquet	14,80 EURO
Ofenkartoffel mit geräucherten Forellen Stücken Mit Sauerrahm und Salatbouquet	15,80 EURO

Für unsere kleinen Gäste

Spätzle mit Soße F/A/E	5,50 EURO
Pommes	4,00 EURO
Kinderschnitzel (paniert) mit Pommes Frites F/A	7,50 EURO
Chicken Nuggerts mit Pommes Frites	7,50 EURO

Was Siak

Kaiserschmarren F/A/D/N/L mit Rosinen, Mandeln und Apfelmus

12,80 EURO

Apfelstrudel

Mit Vanilleeis und Sahne

9.80 Euro

Alkoholfreie Getränke

	0,2 Liter	0,4 Liter
Mineralwasser	2,20 EURO	2,80 EURO
Stilles Wasser	2,20 EURO	2,80 EURO
Pepsi/ Pepsi Zero	2,60 EURO	3,20 EURO
SchwipSchwap Orange	2,60 EURO	3,20 ERUO
7 up	2,60 EURO	3,20 EURO
SchwipSchwap	2,60 EURO	3,20 EURO
Eistee Pfirsich	2,60 EURO	3,20 EURO
	0,2 Liter	0,4 Liter
Apfelschorle	2,60 EURO	3,20 EURO
Orangensaftschorle	2,60 EURO	3,20 EURO
Traubensaftschorle	2,60 EURO	3,20 EURO
Johannissaftschorle	2,60 EURO	3,20 EURO
Maracujasaftschorle	2,60 EURO	3,20 EURO



Büble Edelbräu	0,5	3,90 EURO
Alt Kemptener Weiße F	0,5	3,90 EURO
Teutsch Pils F	0,33	3,20 EURO
Büble Edelweissbier F	0,5	3,90 EURO
Büble Urbayrisch Dunkel F	0,5	3,90 EURO
Clausthaler Extra Herb alkoholfrei F	0,5	2,60 EURO
Radler F	0,5	4,10 EURO
Bier mit 7up		
Mohren F	0,5	4,10 EURO
Hefeweizen mit Pepsi		
Russ F	0,5	4,10 EURO

Hefeweizen mit 7up		
Gaisenmaß F	1,0	13,80 EURO
mit Cognac oder Kirschlikör		
Maß Bier F	1,0	7,80 EURO

Weine

Rotweine		
Montepulciano	0,25	6,20 EURo
Trollinger- Lemberger	0,25	6,20 EURO
Rose		
Weißherbst	0,25	6,20 EURO
<u>Weißwein</u>		
Pinot Grigio	0,25	6,20 EURO
Riesling	0,25	6,20 EURO
<u>Weinschorle</u>		
Weinschorle rot/weiß	0,25	4,50 EURO
Weinschorle rot/weiß	0,5	7,00 EURO



Alle Schnäpse auf 2cl Basis

Obstler	3,50 EURO
Williams	3,50 EURO
Enzian	3,50 EURO
Haselnuss	3,50 EURO
Marille	3,50 EURO
G´spritzter	4,50 EURO
Bacardi Cola	4,50 EURO

<u> Eiköre</u>

Eierlikör 3,50 EURO

Averna	3,50 EURO
Limoncello	3,50 EURO
Kirschlikör	3,50 EURO
Baileys	3,50 EURO

<u>Aperitif</u>

Spritz 6,80 EURO
Hugo 6,50 EURO
Lillet- Wild Berry 6,80 EURO
Lillet Vive 6,80 EURO

<u>Heißgetränke</u>

Tasse Kaffee 2,50 EURO
Haferl Kaffee 3,90 EURO
Espresso 2,50 EURO
Cappuccino 3,80 EURO
Latte Macchiato 3,80 EURO
Heiße Schokolade 3,30 EURO
Tee (verschiedene Sorten) 2,80 EURO